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حافظ
دارم از زلف سياهش گله چندان که مپرس

که چنان ز او شده ام بی سر و سامان که مپرس

انتقام عجيب از آرايشگر 

یک گردشگر روس، در تایلند انتقام عجیبی از یک آرایشگر 
گرفته و به همین خاطر در فضاى مجازى  حسابی معروف 
شده است. ماجرا این است که این گردشگر، در پاتایا به یک 
سلمانی می رود اما آرایشگر محلی، چنان موى او را بد اصلاح 
می کند که مرد روس تا سرحد جنون عصبانی می شود و با 
ماشین اصلاح به جان آرایشگر می افتد و موهاى جلوى سر 
او را از ته می تراشد. این آرایشگر مجبور شده موهاى تمام 
سرش را از ته بتراشد و شــکایتی علیه این مرد در پاسگاه 
پلیس ثبت کرده است. جالب اینکه تمام این ماجرا با دوربین 
ثبت شده است و چند شاهد هم در آرایشگاه حاضر بوده اند.

جراح پلاستيک يا کمدين؟

عکس هاى عجیب از جراحی هاى پلاستیک، اکانت فردى به نام 
دکتر کیم را در شبکه هاى اجتماعی سر زبان ها انداخته است. 
این حســاب کاربرى با نام دکتر کیم فعال است و عکس هاى 
عجیبی از قبل و بعد جراحی هاى پلاستیک لود می کند. دکتر 
کیم اخیرا به خاطر یک عکس عجیب از یک خانم که انگار با عمل 
جراحی چندین سال جوان شده، در جهان به شهرت رسیده. 
بحث درباره او بالا گرفته و درحالی که برخی کیم را یک جراح 
می خوانند، برخی می گویند این اکانت احتمالا متعلق به یک 

کمدین است و با این عکس ها، مردم را سرکار گذاشته است.

گرینویچ

همین چندوقت پیش بود که 2معترض روى شیشــه 
محافظ نقاشــی مونالیزا در موزه لوور پاریس ســوپ 
پاشیدند و حالا هم دوباره 2نفر دیگر در یک نقطه دیگر 
فرانسه یعنی لیون، کاسه هاى سوپشان را به تابلوى مونه 

در موزه هنر هاى زیبا پاشیده اند.
قطعا براى ما که در ایران زندگی می کنیم این کار چیزى 

نیست جز اعتراض به اینکه »سوپ غذا نیست!«.

خودمان هم اگر از دســتمان برمی آمد، همان شبی که 
به جاى پلو و چلو و خورش، ســوپ گذاشتند جلویمان 
به عنوان غذا، کاسه سوپ را می بردیم می پاشیدیم روى 
یکی از تابلوهاى موزه هنرهاى معاصر که در جوار پارک 
لاله است اما ماجرا فراتر از این چیزهاست و برمی گردد به 
مسائل زیست محیطی و واکنش غذایی. قضیه این است 
که این معترضان خواســتار حق داشتن »غذاى سالم و 
پایدار و منطبق با معیار هاى زیست محیطی« هستند و 

معتقدند داشتن این حق مهم تر از هنر است.
اگر بخواهیم خوش بینانه به ماجرا نگاه کنیم، باید بگوییم 

که احتمالا این معترضان در کنار مسائل زیست محیطی 
و غذایی، به این نکته که سوپ را نمی شود به عنوان غذاى 
اصلی خورد هم اعتراض داشته اند، وگرنه می توانستند 

استیک و همبرگر به سمت تابلوها پرتاب کنند.
به هر حال هرچه که هست، با اینکه نقاشی هاى مونالیزا 
و مونه پشت شیشــه محافظ بودند و آسیبی ندیدند اما 
این حرکت اعتراض آمیز که براى بار دوم تکرار شــده، 
حسابی در شبکه هاى اجتماعی و رسانه ها بازتاب داشته   
و نظر مردم را به اعتراض کشــاورزان در فرانسه جلب 

کرده است. 

سوپ غذا نیست!

وقتی جهان، بربری را شناخت
يک وقت هايــی هســت کــه ما 
ايرانی جماعت، نــان و پنير و خيار 
و گوجه را به هر نــوع غذای ديگری 
ترجيح می دهيم، مخصوصا اگر نانش 
بربری باشد؛ آن هم از نوع کنجدی و 
داغ. يک وقت هايی هم که هوس غذای 
سنگين بکنيم، معمولا نان سنگک تازه 
و کباب و ريحان بيشــتر از هر چيزی 
دلمان را می برد. نــه اينکه فکر کنيد 
ما آدم های شکمويی هستيم )که حالا 
شايد هم باشيم( اما قضيه برمی گردد 
به نان های خوشمزه ای که لنگه اش در 
هيچ جای دنيا پيدا نمی شود، اگر هم 
بشود اين طعم و عطر و مزه را ندارد. 
اين را فقط ما ايرانی ها نمی گوييم، در 
رده بندی بهترين نان های تخت جهان 

که به تازگی در ســايت »اطلس مزه« 
منتشر شــده، 4 نان ايرانی رتبه بالا 
گرفته اند. بالاترين رتبه متعلق به نان 
بربری اســت که رتبه سوم را کسب 
کرده اســت. در ايــن رده بندی نان 
سنگک رتبه21، نان شيرمال رتبه22 
و نان تافتون با نظر کارشناسان و مردم 
رتبه49 را کســب کرده اند. در اين 
فهرست،  لواش، يکی از محبوب ترين 
و معروف ترين نان های ايرانی، در رده 
نهم قرار دارد اما نه به نام ايران، که به 
نام ارمنستان ثبت شده است. ارمنی ها 
عاشق اين نان هستند و آن را نان ملی 
خود می دانند. اين نان در غرب آسيا و 
به خصوص در قفقاز به صورت گسترده 

استفاده می شود.
اين ســايت در توضيح نام نان بربری 
علاوه بر اطلاعاتی کــه درباره پخت 
آن داده، نوشــته: »نام نان بربری از 

نام قديمــی و توهين آميزی که برای 
اشاره به گروه نژادی هزاره ها استفاده 
می شده مشتق شــده است. احتمالا 
اين افراد نخستين کسانی بوده اند که 
در ابتدا سنت آماده کردن نان بربری را 
به تهران و ديگر نقاط ايران آورده اند.«

جالب است بدانيد که سال گذشته هم 
اين 4 نان ايرانی در ليست 100نان برتر 
بودند اما با رتبه هايی متفاوت. سايت 
تخصصی »اطلس مزه« که در زمينه 
انواع غذا و خوردنی پژوهش می کند 
و شهرتی جهانی دارد، سال1401 هم 
ليست برترين نان های جهان را منتشر 
کرد که در اين ليست رتبه56 به نان 
سنگک و رتبه68 به نان بربری تعلق 
داشت که امسال با فاصله معناداری 
اين نان به صدر ليست آمده و به عنوان 
يکی از نخستين نان های برتر جهان 

شناخته شده است.

فاطمه عباسی


